

**Potwierdzenie złożenia oferty w trybie 19A**  
9fbbadcf144cf0c9457e9f923ed00f6

Urząd Miasta Opola  
Centrum Dialogu Obywatelskiego

Wpłynęło **18-06-2021** (465)

Nr pisma *akp-058969/21*

Podpis *[Signature]*

**Oferent:**

Fundacja Pomocy Dzieciom i Rodzinie Horyzont w Opolu  
45-310 Opole  
Mazurska 3  
KRS: 0000326644

**Dodatkowe dane kontaktowe:**

Wojciech Zabrocki 694296358 fundacja.horyzont@op.pl

**Rodzaj zadania:**

Działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

**Tytuł zadania:**

Opole w Rytmie Różnorodności

**Termin realizacji z harmonogramu:**

2021-07-03 - 2021-07-31

**Data złożenia oferty w formie elektronicznej:**

2021-06-18 09:45:53

*Wojciech Zabrocki*

Podpis osoby bądź osób upoważnionych do  
podpisywania oświadczeń woli w imieniu podmiotu



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Prezydent Miasta Opole
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
Fundacja Pomocy Dzieciom i Rodzinie Horyzont w Opolu 45-310 Opole Mazurska 3 Forma prawna: fundacja KRS 0000326644	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wojciech Zabrocki 694296358 fundacja.horyzont@op.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Opole w Rytmie Różnorodności			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2021-07-03	Data zakończenia	2021-07-31

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

**Opole w Rytmie Różnorodności to zadanie mające na celu integrację osób dorosłych, dzieci i młodzieży z różnych mniejszości narodowych i etnicznych zamieszkujących Miasto Opole, zadanie będzie miało charakter wydarzenia w plenerze**, jego realizacja będzie miała miejsce w Parku nad odrzańskim na początku lipca

Świat XXI wieku na nowo odkrywa wartości społeczności lokalnych ich tradycje i bogactwo kulturowe w problematyce regionalnej ukierunkowanej na kształtowanie postaw otwartych tolerancyjnych dostrzega szansę na wzbogacenie wartości różnych grup społecznych w tym grup mniejszości narodowych i etnicznych Według danych ZUS w 2018 roku w Opolskiej jednostce zarejestrowanych było 10100 osób pochodzenia ukraińskiego, obok osób narodowości ukraińskiej znaczną część mieszkańców Opola stanowi również mniejszość niemiecka według danych GUS Miasto Opole zamieszkuje ponad 2400 osób deklarujących a pochodzenie niemieckie a Województwo Opolskie zamieszkuje 106 tys osób. Mniejszość Etniczną Romską według danych Opolskiego urzędu wojewódzkiego oficjalnie przynależność deklaruje ponad 800 osób .

Niniejsza oferta przyczynia się do ochrony, budowania, zachowania i rozwoju tożsamości kulturowych mniejszości narodowych i etnicznych w miastach Opola. W ramach zadania zaplanowaliśmy szereg atrakcji które pozwolą również po bardzo długiej izolacji wzajemnie się spotkać i spędzić atrakcyjnie wspólnie czas. Społeczności lokalne w ostatnim roku nie miały możliwości realizacji swojej misji którą jest między innymi wzmacnianie wzajemnych relacji i integracja ze sobą. W tym zadaniu chcemy wyjść dalej by pokazać mieszkańcom Miasta Opola jego różnorodność poprzez spotkania ze społecznościami mniejszości narodowych. Zadanie ma za cel integrację dlatego zaprosiliśmy do współpracy między innymi Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Romów w RP, Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim. Fundację Mosty Ponad Granicami - Fundacja wspiera mniejszości narodowe, między innymi dużą społeczność Ukraińską. W Będzie również prezentacja kultury Indii. W przedsięwzięciu wezmą udział również wolontariusze z innych krajów oraz studenci, którzy będą wspierać całą inicjatywę w czasie jej trwania. **W ramach tej oferty mniejszości będą miały okazję spotkać się ze sobą ale i wyjść ze swoją kulturą do naszych mieszkańców. W tym zakresie zaplanowaliśmy szereg opcji i możliwości prezentacji grup mniejszości narodowych i Etnicznych po przez liczne występy sceniczne w tym wokalne, taneczne oraz prezentacje działalności.** Najliczniej reprezentowane mniejszości narodowe i etniczne w mieście Opolu będą miały do dyspozycji namiot w którym każda będzie mogła zaprezentować swoją wyjątkowość, po przez na przykład elementy kulinarne związane z tradycjami. w Namiocie będą się odbywać spotkania osób należących do mniejszości ale też będą odbywać spotkania mające na celu informacje dla mieszkańców o działalności samych mniejszości, by się wzajemnie bardziej poznać.

Różnorodność to cecha Opola w tym zadaniu stawiamy na jej rytm pełen również atrakcji Zaplanowaliśmy spotkania ale również atrakcje towarzyszące zadaniu dla całych rodzin w ramach których odbędzie się również **szereg wyjątkowych atrakcji, konkurencji sportowych i konkursów między innym polegających na propagowaniu aktywności ruchowej po przez wiele konkurencji w strefie sportu** w której między innymi będą, boiska do mini dyscyplin sportowych w których całe Rodziny będą mogły ze sobą współdziałać i rywalizować w duchu uśmiechu i świetnej zabawy .

**Kolejną atrakcją będą tradycyjne warsztaty rękodzielnicze z wyrobienia biżuterii metodą makramy.** Makrama to prawdziwa sztuka wiązania sznurków. Technika tą można się posłużyć aby stworzyć bransoletki z makramy. Makrama pozwala stworzyć bardzo wyrafinowane wzory przy użyciu jedynie odpowiednich sznurków – nie wymaga użycia żadnych dodatkowych narzędzi, a jedynie chęci do stworzenia dla siebie jedynej i niepowtarzalnej bransoletki ze specjalnych sznurków które mają wiele kolorów, w ramach prowadzonych warsztatów każdy ich uczestnik pozna sztukę rękodzielniczą i sam będzie mógł zrobić dla siebie wyjątkową bransoletkę

**Następną formą aktywności będzie świetna zabawa w tworzenie balonów** które będą zamieniać się w cudowne bajkowe formy które dadzą niesamowitą porcję frajdy i ekscytacji dla dzieci i całych rodzin. **Świetną zabawą dla najmłodszych będzie atrakcja w której będą one zamykane w dużej bańce mydlanej.**

**Bardzo ciekawą atrakcją będą również pokazy sprzętu pożarnictwa**  
**Szkoła Tańca Hip Hop Buda zaprezentuje występy taneczne profesjonalnych grup młodzieżowych.**

Na scenie wystąpi również Basia Beuth z muzykami oraz z swoim zespołem dziecięcym.

Celem zadania w ramach Rytmu różnorodności będzie kompleksowa integracja mniejszości narodowych z Miasta Opolą poprzez wspólne uczestnictwo w konkurencjach sportowych, grach, warsztatach, zabawach, pokazach i konkursach. uznaliśmy że to najlepsza forma poznania siebie, ponieważ na co dzień ludzie przebywają w swoich środowiskach i nie mają możliwości na poznanie kultury mniejszości narodowych. Niniejszy projekt odpowiada na potrzeby oraz oczekiwania aby integracja mogła być realizowana w sposób kompleksowy poprzez różne formy aktywności społecznej.

Osoby realizujące zadanie mają niezbędne doświadczenie w organizacji oraz prowadzeniu imprez są specjalistami w realizacji poszczególnych zadań. W ramach oferty uwzględnimy koszty związane z transportem, prowadzeniem i organizacją poszczególnych działań w ramach niniejszego zadania. Zostaną również podpisane umowy na realizację poszczególnych zadań tematycznych jak i na koordynację całościową zadania. Swój udział w imprezie potwierdziło wiele organizacji zrzeszających Mniejszość Narodowe i Etniczne

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Nawiązanie relacji między społecznościami z różnych mniejszości narodowych	70%	obserwacja/wnioski
Wzrost akceptacji społecznej wobec mniejszości narodowych	70%	obserwacja/wnioski
wzrost zainteresowania sztuką rękodzieła artystycznego	70%	obserwacja/wnioski
wzrost zainteresowania sportem	70%	obserwacja/wnioski

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja realizowała podobnego rodzaju zadania dla mniejszości narodowych i etnicznych w tym była to duża impreza plenerowa realizowana w Mieście Opolu w 2018r, również w 2019r Fundacja Realizowała zadanie - Integracja Bez Granic - dla Mniejszości Narodowych i Etnicznych. Współorganizowała również międzynarodowe warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży z Ukrainy i Białorusi w 2014, 2015 i w 2017r.

Fundacja Organizowała duże Festiwale takie jak Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej jak również 5 Edycji Opolskiego Festiwalu Spektakli Profilaktycznych "Maski zostawimy na Scenie"

W ramach niniejszej oferty Swój udział w imprezie potwierdziło wiele organizacji zrzeszających Mniejszości Narodowe i Etniczne. Osoby realizujące zadanie mają niezbędne doświadczenie w organizacji oraz prowadzeniu imprez podobnego typu i są specjalistami w realizacji poszczególnych zadań szczegółowych programu.

#### IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z Innych źródeł
1	Koordinacja zadania	1 000,00 zł		
2	kabiny i serwis wc	1 000,00 zł		
3	warsztaty z makramy	600,00 zł		
4	występ Basi Beuth z zespołem dziecięcym	600,00 zł		

5	Realizacja warsztatów balonowych i baniek mydlanych	300,00 zł		
6	organizacja strefy sportu i boisk	1 000,00 zł		
7	transport sprzętu sportowego, załadunek- wyladunek	2 000,00 zł		
8	organizacja koncertu mniejszości narodowych, warsztatów kulinarnych	1 000,00 zł		
9	prowadzący, speaker w tym sceny i strefy sportu	2 500,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2021-06-18 09:45:53

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

